CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 12/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de

lombada na Rua Antonio Carmeliano Pereira, no Bairro Vila Nova, nas proximidades das

residências de Aleixo Diuk e Oscar Sidoski.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A Rua Antonio Carmeliano Pereira é mão única vindo do Centro de Eventos Miguel

Belinoski e há necessidade de um redutor de velocidade porque muitos condutores de veículos

trafegam com excesso de velocidade. Em referida rua não há nenhuma lombada.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de março de 2022.

José Carlos Damião Portela Sobrinho